
Avsiktsförklaring om att ingå samarbetsavtal mellan TechSverige, Sveriges Ingenjörer 
och Unionen 

Bakgrund 

TechSverige lämnar per den 31 december 2024 Almega samarbetet. 

TechSverige, Sveriges Ingenjörer och Unionen, har i samband med detta för avsikt att ingå ett 
nytt samarbetsavtal. Detta i syfte att främja en internationellt konkurrenskraftig IT- och 
telekombransch i Sverige vilken präglas av en positiv arbetsmiljö, hållbarhet, mångfald och 
goda relationer mellan arbetsgivare och medarbetare samt fackliga företrädare på alla nivåer. 

Målet är att företag, förtroendevalda och tjänstemän i branschen ser fördelar med 
kollektivavtal och att vara en del av den svenska modellen.  Det behöver vara tydligt att det 
finns ett partsgemensamt intresse för samverkan och förståelse för branschens behov på kort 
och lång sikt för att uppnå kontinuerlig och bestående utveckling. Detta sker bland annat 
genom en utvecklad kommunikation och en ökad insikt om branschens behov i kontexten av 
ett partsgemensamt arbete. 

Parterna ser att vikten av att skapa samsyn kring behov i branschen är en viktig komponent 
för ett gemensamt utvecklingsarbete, varav ett exempel kan vara säkerställandet av strategisk 
kompetensförsörjning. Att identifiera partsgemensamma intressen och samarbetsformer i 
näringspolitiska frågor ett annat. 

Tidsplan 

Parterna ska under hösten 2024 formalisera det som anges i denna avsiktsförklaring genom att 
förhandla fram ett nytt samarbetsavtal med avsikten att avtalet ska börja gälla den 1 januari 
2025. 

I samband med denna avsiktsförklaring åtar sig TechSverige att säga upp sin del i 
”Samarbetsavtal för framtidens kollektivavtal”, med upphörande per den 31 december 2024. 

Parterna är överens om att parallellt med förhandlingarna under hösten 2024 påbörja ett arbete 
med att i möjligaste mån precisera hur vi definierar ”branschen” samt ett gemensamt 
inventeringsarbete vilket innefattar i en inledande fas: 

- Kompetensbehov 
- Ekonomiska bedömningar 
- Arbetsmiljö 
- Hållbarhet 
- Avtalsvillkor   

 

Formalia 

En partsgemensam styrgrupp för arbetet har tillsatts bestående av Einar Humlin och Karolina 
Löf från TechSverige, Camilla Frankelius och Ola Sundström från Sveriges Ingenjörer samt 
Martin Wästfelt och Nicola Lewis från Unionen.  
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